
Pagina 1 di 3 

vERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  

GIUNTA COMUNALE  DEL COMUNE DI COLLECCHIO 

 
 

COMUNE DI COLLECCHIO 
(Provincia di Parma) 

 

 
 
N. ATTO  91  ANNO 2014 
 
SEDUTA   DEL  17/07/2014     ORE    14:30 

 
OGGETTO:  TEATRO ALLA CORTE DI GIAROLA - STAGIONE TEATRALE 

2014 – LABORATORIO FEMMINILE PLURALE – CONCESSIONE 

CONTRIBUTO E IMPEGNO DI SPESA  

 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

BIANCHI PAOLO X  

DODI GIAN CARLO X  

AMADASI ELISA  X 

BOSELLI MARCO X  

DONDI SILVIA  X 

LEVATI ELENA X  
 

 

L’ANNO DUEMILAQUATTORDICI IL GIORNO DICIASSETTE DEL  MESE DI LUGLIO 

ALLE ORE 14:30 NELLA SEDE COMUNALE, IN SEGUITO A CONVOCAZIONE 

DISPOSTA DAL IL SINDACO, SI È RIUNITA LA GIUNTA  COMUNALE. ESSENDO 

LEGALE IL NUMERO DEGLI INTERVENUTI IL SINDACO PAOLO BIANCHI ASSUME 

LA PRESIDENZA E DICHIARA APERTA LA SEDUTA PER LA TRATTAZIONE 

DELL’OGGETTO SOPRAINDICATO, ASSISTE   IL VICE SEGRETARIO DOTT.SSA 

PAOLA AZZONI. 

 

 

   Copia agli Uffici: 

      in data 

      con allegati: 

  e.p.c.: 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Paolo Bianchi / INFOCERT SPA e da Paola Azzoni / INFOCERT SPA
Stampato il giorno 23/07/2014 da Dott.ssa ANTONELLA SETTI.



Pagina 2 di 3 

OGGETTO: TEATRO ALLA CORTE DI GIAROLA - STAGIONE TEATRALE 2014 – 

LABORATORIO FEMMINILE PLURALE – CONCESSIONE CONTRIBUTO E IMPEGNO DI 

SPESA  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che nell’anno 2008 è stato inaugurato il Teatro alla Corte di Giarola, nato con la 

finalità di proporsi come teatro civile e politico rivolto anche ai ragazzi e alle scuole; 

 

Dato atto che l’Assessorato alla Cultura e alle Pari Opportunità, utilizzando gli spazi a disposizione 

del Teatro alla Corte di Giarola, ha organizzato la stagione teatrale  per il periodo gennaio-maggio 

2014 rivolta ai ragazzi e alle scuole; 

 

Che i costi sostenuti per organizzare le stagioni teatrali sono risultati molto elevati in termini 

economici e di impegno del personale dipendente; 

 

Che l’Assessorato alla Cultura e alle Pari Opportunità considera di fondamentale importanza 

proseguire nell’offerta di stimoli culturali rivolti ai cittadini di varie fasce di età al fine di accrescere 

la loro sensibilità, il loro impegno sociale e la conoscenza del linguaggio teatrale; 

 

Che nei mesi da gennaio a maggio 2014 l’Associazione UOT (Unità di organizzazione teatrale) ha 

realizzato la stagione teatrale del Comune di Collecchio presso il Teatro alla Corte di Giarola;  

 

Dato inoltre atto che la stagione teatrale si è articolata in 6 spettacoli di teatro ragazzi rivolti ai 

bambini e alle famiglie, con programmazione la domenica pomeriggio e con repliche per le scuole 

il lunedì mattina; 

 

Che il target a cui si è rivolta la programmazione è costituito da bambini, adolescenti e famiglie; 

 

Considerata la natura giuridica di UOT, Associazione senza fini di lucro, che si propone agli enti 

locali per la gestione di spazi già esistenti o da inventare, programmando stagioni di prosa, teatro 

ragazzi, laboratori, eventi speciali e rassegne cinema, dalla quale si evince la finalità di carattere 

sociale; 

 

Dato atto che UOT si è fatta carico delle seguenti spese: artisti, Siae, biglietteria, noleggio spazi del 

teatro, pubblicizzazione dell’iniziativa, ecc. ed ha introitato il costo del biglietto a parziale rimborso 

delle spese sostenute; 

 

Che il Comune di Collecchio ha sostenuto l’iniziativa e si è impegnato a corrispondere un 

contributo per le motivazioni in premessa indicate; 

 

Vista la rendicontazione presentata da UOT sui costi sostenuti per la stagione teatrale 2014 

gennaio-maggio; 

 

Ritenuto opportuno, pertanto, contribuire al progetto riguardante la stagione teatrale 2014 gennaio-

maggio corrispondendo a UOT il contributo di € 2.000,00 a parziale sostegno dell’iniziativa che 

sarà corrisposto come previsto dal regolamento dei contributi vigente; 

 

Dato inoltre atto che l’Assessorato alle Pari Opportunità ha sostenuto la realizzazione del 

Laboratorio “Femminile Plurale”, un laboratorio di espressione teatrale al femminile, diretto dalla 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Paolo Bianchi / INFOCERT SPA e da Paola Azzoni / INFOCERT SPA
Stampato il giorno 23/07/2014 da Dott.ssa ANTONELLA SETTI.



Pagina 3 di 3 

compagnia di teatro fisico C&C (Chiara Taviani e Carlo Massari) e organizzato da UOT_unità di 

organizzazione teatrale; 

 

Che l’idea di questo laboratorio, rivolto esclusivamente alle donne, è nata dal desiderio di voler 

trasmettere un linguaggio comunicativo, quello teatrale, per dare  opportunità e spazio alla 

complessa intimità femminile oltre ad essere rivolto principalmente a donne disoccupate; 

 

Che Il laboratorio si è inoltre inserito nel più ampio progetto “Svolte” voluto dal Comune di 

Collecchio in collaborazione col distretto sociale Coop Consumatori Nordest; 

 

Che a conclusione degli incontri, le partecipanti hanno messo in scena un esito dal titolo 

IN_Incognito, presentato in due momenti: uno pomeridiano tenutosi presso il Centro Diurno 

anziani, riservato alle ospiti della struttura e ai loro famigliari, e uno aperto al pubblico presso il 

Teatro alla Corte di Giarola nella serata del 15 aprile; 

 

Ritenuto pertanto contribuire al progetto Laboratorio Femminile Plurale, per le motivazioni in 

premessa indicate, concedendo all’Associazione Uot un contributo di € 1.000,00 a parziale 

copertura delle spese sostenute per la realizzazione; 

 

Dato atto che l’importo complessivo di € 3.000,00 trova copertura al capitolo 05021 06 12005030    

denominato “Trasferimenti iniziative culturali” del bilancio 2014; 

 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile sulla proposta di delibera in 

esame, rilasciati rispettivamente dal Responsabile del Servizio e dal Responsabile di Ragioneria, ai 

sensi dell'art. 49, 1° comma del T.U. Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - (D.LGS  267/2000);  

 

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI ESPRESSI PER ALZATA DI MANO 

 

DELIBERA 

 

1) di dare atto che il Comune di Collecchio ha promosso e sostenuto la stagione teatrale 2014 

periodo gennaio-maggio, rivolta ai bambini, ai ragazzi e alle famiglie, per le motivazioni 

indicate in premessa; 

2) di dare atto che il Comune di Collecchio ha sostenuto il progetto Laboratorio Femminile 

Plurale, per le motivazioni indicate in premessa; 

3) di concedere UOT_unità di organizzazione teatrale - Associazione di Promozione Sociale – 

C.F. 92159980348 p.IVA 02571480348 con sede in v.le Rasori 2, 43125 Parma il contributo 

di € 3.000,00 a parziale sostegno per la realizzazione della stagione teatrale 2014 gennaio – 

maggio e del Laboratorio Femminile Plurale; 

4) di impegnare l’importo di € 3.000,00 capitolo 05021 06 12005030    denominato 

“Trasferimenti iniziative culturali” del bilancio 2014; 

5) di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai 

sensi art. 134 – 4^ comma, del T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (L. 

267/2000).  

 

 

Letto, confermato e sottoscritto: 

 

 Il Sindaco 

Paolo Bianchi 

 Il Vice Segretario  

Dott.ssa Paola Azzoni 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Paolo Bianchi / INFOCERT SPA e da Paola Azzoni / INFOCERT SPA
Stampato il giorno 23/07/2014 da Dott.ssa ANTONELLA SETTI.


